TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 738/LĐLĐ-TG

V/v thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới
	Bình Định, ngày 11 tháng 5 năm 2020

             Kính gửi:

  - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
  - CĐCS và các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19 như: Thông báo số 107-TB-UBND ngày 29/4/2020 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Hồ Quốc Dũng tại cuộc họp nghe báo cáo việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2867/UBND-VX ngày 06/5/2020 về việc thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới; Công số 2945/UBND-VX ngày 08/5/2020 về việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 177/TB-VPCP ngày 08/5/2020; LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn tiếp tục thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 như sau:
1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ) thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phối hợp với chính quyền có trách nhiệm kiểm tra, giám sát, hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi làm việc; tuyên truyền, vận động ĐV&NLĐ nâng cao ý thức tự phòng, chống dịch Covid-19 như: đeo khẩu trang trên các phương tiện giao thông công cộng, nơi công cộng, bên ngoài trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học; giữ khoảng cách tiếp xúc cần thiết và rửa tay với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; bảo đảm vệ sinh cá nhân và các điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.
3. Có thể tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, hoạt động có tập trung đông người với yêu cầu phải thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn như đeo khẩu trang, sát khuẩn tay.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, TG.

	PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình